1

臺北市立陽明高級中學109學年度第2學期第 4次高國中導師會議紀錄

時間：110年 6月 21日（星期一）上午 11時

地點：線上會議

主席：陳佑昌主任                                        紀錄：林志奇

報告出席人數：

出席人員：詳如簽到表

列席人員：詳如簽到表

壹、 確認議程（已確認）

貳、 會議開始

一、 上次會議決議追蹤

一、上次會議決議追蹤

裁示 執行情形追蹤

洽悉。 無。

二、報告事項

案由：有關各處室業務與導師相關事宜報告。

裁示 執行情形追蹤

洽悉。 無。

裁示：洽悉。

二、 報告事項

案由：有關各處室業務與導師相關事宜報告。

說明：

(一) 教師會：

1. 第 26 屆理監事改選因疫情關係無法順利進行，且無法進行電子投票，僅

能等到疫情稍緩後再行辦理。

2. 生日賀卡及退休老師歡送部分亦等疫情稍緩後再行發送。

(二) 員生社：改選部分同教師會報告事項。

2

(三) 秘書：

3

(四) 教務處：

【教學組】無報告事項。

【教務組】

1. 八升九暑輔預計 8/2-8/27 開始。每週 20 節課，共 4 週 80 節，已發暑輔

通知單並請八導轉知家長，並線上填寫表單回覆參與意願。再煩請八導協

助暑輔書籍訂閱。課表預計七月初出來。

2. 因取消期末考，因此上課日程到 7/1，7/2 為休業式，麻煩導師再提醒班

上同學。

4

【註冊組】

1. 110 學年度國 7 新生入學，採網路線上報到方式，報到日期 6 月 17 日截

止，7月 29日公開編班，因疫情關係取消智力測驗，將採校務行政亂數編

班。

2. 感謝國九導師協助，本校國中部直升入學 34人，優先免試入學一類錄取 3

人，二類優免報名 74 人，21 日公告分發序，疫情關係招生學校取消撕榜

作業，22日直接公告錄取名單，報到方式請參考各高中職公告。

3. 高中職免試入學 6 月 24 日至 7 月 1 日正式志願選填，校內收件比照二類

優免採線上方式。

4. 高三指定科目考試報名共 99人。

5. 高一升高二選班群調查表結果，A班群 121人，B班群(含原人文班)76人，

C班群 73人，D班群 104人，數理班 36人。

6. 高二轉班群線上申請時間至 6 月 16 日中午截止，目前 3 人申請，預計 6

月 23日召開本學期編班及轉班委員會。

7. 本學期成績輸入截止日期為 6月 30日，請老師配合。

8. 110 學年度第 1 學期免學費調查採線上申請方式，請導師提醒尚未填寫同

學儘速上網填寫表單。線上申請表連結(須以學校 google帳號登入)

高一：https://forms.gle/KD1q1uyRNBm18tN77

高二：https://forms.gle/GtdTyh24dmFuBy7KA

【設備組】無報告事項。

【實研組】無報告事項。

(五) 學務處：

1. 感謝各位導師一學年以來的協助，完成各項學務工作。

2. 請各班導師在 6 月 30 日前將班級幹部期末獎懲建議表回傳至生輔組幹事

周麗英信箱內。

3. 5月 17日起因疫情停課政策，學生未到校還是要麻煩導師持續關懷學生。

特別是畢業生持續關心到暑假結束。

4. 因疫情無法辦理實體結業式，待彙整各處室資料後將轉請各班導師以班級

形式辦理線上結業式。（請各處室將相關資料請放在 Y：//4.學務處專區

/109線上結業式資料專區）

【訓育組】

高中部：

1. 高一升高二社團改選：6/21-6/24，期末公告總表。

2. 110學年度高中社團：27個一般性社團、2個服務性社團。

3. 依照防疫準則，目前所有實體社團活動皆暫停，暑假成發也都停止辦理。

5

4. 6/18-6/23學生自治會改選。

5. 依高中部班代表 6/9決議，本學期 50元學生自治會費將退費，並依照 110

學年度代收代辦會議確認後是否沿用至 110-1。

6. 本學期不抽查週記，109-2 公共服務時數認證時間延長至年底，同學可以

選擇在疫情趨緩後依照實際參與公服的時間選擇 109-2或 110-1。

7. 109第二學期的團體活動社團活動從 5/17停課後調整總表，並計算本學期

鐘點費相關事宜。

8. 感謝高三導師協助線上畢業典禮。高三同學待領取項目：得獎同學獎狀及

獎品、畢聯會費退費 50元。

國中部：

1. 校外教學取消：國七校外教學 990元、國八隔宿露營 2,400元辦理退費事

宜。

2. 感謝國九導師協助線上畢業典禮。國九同學待領取項目：畢業紀念冊、校

外教學 1,100元、得獎同學獎狀及獎品。

【生教組】無報告事項。

【生輔組】

1. 網頁-行政公告宣導：因應疫情，學生請假、接種請假規定：

 依據教育部來文：依疾管署公告之「COVID-19 疫苗接種對象接種身分

認定」(如下)或自費申請 COVID-19疫苗接種之學生，自接種之日起至

接種次日 24時止，得向學校請假並不列計假別；前往接種、接種後有

不良反應情形，均可申請。

 接種完畢後，檢具「COVID-19 疫苗接種紀錄卡」影本供學校留存備查。

 學校不得拒絕，且不得視為曠課或強迫以事假或其他假別處理，亦不

得影響其全勤紀錄。

 學生之疫苗接種時間，應依疫苗接種之合約醫療院所公告期程，於網

路預約系統自行避開校內重要活動及考試等時間，以免影響個人權益。

 為因應嚴重特殊傳染性肺炎疫情，並審酌各地區及各家庭面臨之情形

殊異，爰全國各高級中等以下學校學生家長如有基於防疫目的，為其

子女向就讀學校請假者，請學校從寬認定個案情形，予以准假，且不

納入學生個人出缺席紀錄，亦不因此扣減其學業成績評量之成績。

2. 本校校園行動載具管理規範問卷調查表單如下：

https：//forms.gle/8V6bVLbBdWzfaCbG7 感謝師長協助轉達學生與家長

填寫問卷，以利規範更臻周延。擬併問卷調查意見後陳校務會議提案。

3. 高一二 2 大過以上名單、曠課達 42 節以上名單如下，開學後需補完成請

假程序、及銷過愛校事宜。

https://forms.gle/8V6bVLbBdWzfaCbG7

6

4. 高一、二本學期缺曠達 1/3(187節)名單計 4位(如下表)：
109 學年度第 2 學期獎懲累計名單

班 級 姓 名 嘉獎 小功 大功 警告 小過 大過
功總

計

過總

計

功過

相抵

202 高 0 歆 0 0 0 26 1 0 0 29 -29

202 楊 0 騏 7 2 0 21 5 1 13 45 -32

204 丁 0 芸 8 0 0 28 0 0 8 28 -20

206 葉 0 瑄 7 0 0 30 0 0 7 30 -23

207 陳 0 璘 3 1 0 25 0 0 6 25 -19

210 陳 0 翔 1 2 0 28 0 0 7 28 -21

109-2高一二曠課 42節以上預警名單   110.6.17

學期  班級 姓名 曠課節數 備考

109 2 102 伍 0儀 60

109 2 103 張 0瑜 91

109 2 103 李 0衡 155

109 2 111 許 0善 43

109 2 202 周 0佑 98

109 2 202 楊 0騏 43

109 2 203 沈 0涵 124

109 2 204 丁 0芸 78

109 2 204 張 0綸 171

109 2 204 鄞 0宇 74

109 2 206 葉 0瑄 45

109 2 206 蘇 0嫻 69

109 2 206 詹 0晧 144

109 2 207 高 0晴 43

109 2 208 林 0翔 109

109 2 209 戴 0莛 68

109 2 209 陳 0恆 61

109 2 210 黃 0芊 53

109 2 210 陳 0翔 80

109 2 211 顏 0勒 85

109-2高一二(事+曠)達 100節以上預警名單   110.5.21

編號 班級 姓  名 曠 課 事 假 合計 備考

1 103 李 0衡 155 145 300 達 1/3(187節)

2 202 高 0歆 37 224 261 達 1/3

7

編號 班級 姓  名 曠 課 事 假 合計 備考

3 203 沈 0涵 124 30 154

4 204 張 0綸 171 0 171

5 206 葉 0瑄 45 275 320 達 1/3

6 206 詹 0晧 144 0 144

7 208 林 0翔 109 0 109

8 209 陳 0恆 61 49 110

9 210 陳 0翔 80 115 195 達 1/3

【體育組】無報告事項。

【衛生組】

1. 因應疫情，5月份桶餐因停課需退餐費給同學，以下各年級補充說明。

（1） 高三桶餐費退費，共 12 位同學，採用個別聯繫以及匯款處理。目前除

308班李 O瑋同學聯絡數次未找到，其他同學已經聯絡完畢。

（2） 國 9需請導師協助發放退款 5月訂餐同學每人退 11天餐費，共 660元。

（3） 國 7.8 高一、二的同學將待開學再做退款。5 月訂餐同學每人退 10 天

餐費，共 600元。

2. 各班返校打掃分配日期將視疫情級數，如可安排學生返校即安排後公布在

學校網路，也會於導師群組公布，到時還要煩請導師協助通知，因 7.8有

公服時數需求，會優先排程。

3. 國 7.8高一、二的同學於新學期訂餐調查將以現在班級為單位做調查，高

中會發在膳食股長群組，國中將於導師群組公布。

(六) 教官室：

1. 若導師接獲學生進行疫調快篩或確診(包含身邊同住者確診)等訊息，請轉

知生輔組長或輔導校安知悉。依規定，上列人員將進行校安通報作業，相

關表報於通報後由局端彙整。

2. 因應教育部軍訓教官於 112學年退出校園政策，目前本校教官人力已由滿

編 6員餘至目前 2員，110 學年 9月張孟勤教官退伍，僅餘 1員辦理實彈

射擊整體規畫及安全事宜。考量實彈射擊體驗非一般體能競技活動，且過

程維安人力及前置後勤作業繁重等安全考量，故將於本學期校務會議提出

本案討論議決。(案由：取消本校高中部全民國防教育實彈射擊體驗課程)

(七) 總務處：

政令宣導：

防疫期間宅在家請多注意密閉空間造成的缺氧、瓦斯、一氧化碳中毒等風

險。

8

業務報告：

1. 冷氣卡退款及鑰匙繳回部分說明如下：

國九、高三依疫情情況再行公佈返繳回時間。

國七、國八、高一、高二待開學後再行更換卡片及鑰匙。

2. 班級更換教室，視依疫情情況再行公佈。

3. 警衛室勸募酒精說明。

4. 原訂國中廁所整修案，因教育局已無賸餘預算，暫緩至明年執行。

(八) 輔導室：

【輔導組】

1. 重要提醒：請導師於學期末完成「導師輔導記錄」，將學生輔導、或家長聯

繫過程紀錄在高中/國中校務行政系統【維護導師關懷紀錄】功能記錄中。

感謝老師們這學期對學生的關懷及輔導。

2. 認輔紀錄簿：感謝本學年擔任認輔工作的教師，關懷輔導學生。請您協助

完成本學年的紀錄簿，俟疫情穩定返校後再將資料交至輔導室，以利後續

辦理敘獎事宜，謝謝。

【資料組】

1. 109 學年度第 2 學期小雁快飛得獎小組名單如下,前六名優勝共計 17 人，

個人成績優異獎(進步超過 30 名)共計 38 人，讀書計畫獎共計 63 人，以

上提供獎狀。其他未得獎但小組有進步者提供學習證明書，共計 56 人。

輔導室已先提供獎狀及學習證明書電子檔給學生，以便學生完成學習歷程

檔案上傳，獎金將於復課後擇期頒發。

小組名次 班級 姓名
小組類排平均

進步名次

前六名獎金

(僅列小組中有進步者)

第一名 108

林昱廷

44.7 每人 500 元 陳思妏

謝淨怡

第二名 110
宋舒涵

39.3 每人 500 元
郭宇雯

第三名 110

吳怡亭

38 每人 300 元 張又文

蔣嘉宜

第四名 106

余昱嫻

34.3 每人 300 元 費亭玲

潘筠蓁

第五名 103
李心瑜

32 每人 200 元
許佾薰

9

2. 「考試分發選填志願說明會」訂於 8月 17日 8：30-10：00辦理，屆時視

疫情決定辦理方式及場地。

3. 高三畢業生聯絡網表單已於五月下旬請學生填寫(填答率 50%)，國九畢業

生聯絡網表單已於六月上旬請學生填寫(填答率 99%)，感謝導師們的協助。

4. 近期調查國九學生升學諮詢需求，輔導老師將與有需要的學生以電話方式

做個別志願選填輔導。

5. 110年暑假職輔營有 74位學生報名參加，目前因疫情關係已決定取消，七

八年級擬於開學後辦理退費，九年級可於疫情和緩統一返校時至輔導室領

取退費。

【特教組】

特教組於期末召開個別化教育計畫會議，由於採線上會議方式，會先寄電

子郵件至各位老師學校信箱，請定期至信箱收信，謝謝各位老師的協助與

積極參與。

(九) 圖書館：無報告事項。

(十) 研發處：無報告事項。

裁示：洽悉。

三、 討論事項（無）

四、 臨時動議

(一) 請問高三學生的改過銷過延長至何時？

生輔組回應：等教育部規定可回校時間後，限定期限改過銷過，如系統有

關閉問題則另行討論如何處理。

(二) 請問學校會在高三棟的教室裝大屏嗎？

圖書館回應：目前正在申請專案計畫來設置大屏（但需要課程輔助）。

(三) 想請問註冊組，本學期上到 7/1，但是 6/30 完成成績登錄？想確認是否

是這樣？

教務處回應：請盡量完成，如果真的無法可延到 7/2。

(四) 請問學生防疫假問題。

學務處回應：可以電子佐證請假。

五、 校長指示（略）

六、 散會（下午 12時 8分）

鄭羽倩

第六名 111

涂妘柔

31.8 每人 200 元 翁詩涵

曾存瑜